ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4895/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
reforço na segurança da Unidade Básica de Saúde do Promorar II, no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  visa  reforçar  a  vigilância  no  posto  de  saúde  para  assegurar  a
integridade física e emocional dos colaboradores, reduzir riscos de incidentes, assegurar o
cumprimento de normas de segurança e ampliar a confiança de pacientes e equipes no
ambiente de trabalho.
A medida visa monitorar entradas e áreas internas, promover resposta rápida a situações
de risco e manter um ambiente seguro para atendimento à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​